Отдел образования и делам молодежи
администрации Лухского муниципального района

Ивановской области

ПРИКАЗ

« ^ / » -/2022

О проведении Всероссийских проверочных работ в образовательных
организациях Лухского района, осенью 2022 года

В соответствии с приказом Департамента образования Ивановской
области от 23.08.2022 г. № 944-о «О проведении Всероссийских
проверочных работ в образовательных организациях Ивановской области,
реализующих программы начального общего, основного общего и среднего
общего образования, в 2022 году» и в целях организации и проведения
Всероссийских проверочных работ в образовательных организациях
Лухского района

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести с 19.09.2022 по 25.10.2022 всероссийские проверочные работы
(далее -ВНР)
1. Назначить муниципальным координатором, ответственным за
подготовку и проведение ВПР главного специалиста отдела образования и
делам молодежи Рыжакову Н.Н.
2. Муниципальному координатору:
-обеспечить подготовку и проведение ВПР в общеобразовательных
организациях в соответствии с Порядком и планом- графиком;
-организовать подготовку работников образовательных организаций,
ответственных за проведение ВПР на школьном уровне.
3. В целях обеспечения объективности на этапе проведения ВПР и при
проверке работ участников ВПР назначить ответственных лиц в качестве
общественных наблюдателей:
- Шишкину Татьяну Викторовну, методиста МКУ ДО ЦВР в МБОУ «Лухская
средняя школа»,
- Рыжакову Наталию Николаевну, главного специалиста отдела образования
в МКОУ «Порздневская средняя школа»,
- Красильникова Андрея Валерьевича, главного специалиста отдела
образования в МКОУ «Тимирязевская основная школа»,
- Морозову Светлану Николаевну, директора МКУ ДО ЦВР в МКОУ
«Рябовская основная школа».
4. Руководителям общеобразовательных организаций не принимавших
участие в ВПР по соответствующим предметам с 15.03.2022 по 26.03.2022:

назначить ответственных организаторов 00 (специалистов,
ответственных за проведение ВИР в 00) и организаторов по проведению В1ТР;

сформировать заявку на участие в ВПР в личном кабинете ФИС ОКО;
сформировать расписание проведения ВПР в традиционной и в

компьютерной форме в 5-9 классах в соответствии с Планом-графиком
(приложение 1 приказа ДО от 23.08.2022 г. № 944-о) и загрузить его в личный
кабинет ФИС ОКО в срок до 05.09.20.22 года;

внести необходимые изменения в расписание занятий в дни
проведения ВПР;

в срок до 19.09.2022 года обеспечить информационно­
разъяснительную работу с родителями (законными представителями)
обучающихся по вопросам проведения ВПР;

- обеспечить проведение ВПР в соответствии с особенностями проведения
ВПР осенью 2022 года (приложения 2-4 приказа ДО от 23.08.2022 г. № 944-о ),
Федеральным Порядком проведения ВПР в 2022 году, размещенном на портале
ФИС ОКО;

организовать проверку ответов участников в соответствии с
критериями оценивания работ по соответствующему предмету;

в случае проведения ВПР в компьютерной форме обеспечить проверку
работ с использованием системы электронной проверки заданий «Эксперт»;

- в случае проведения ВПР в традиционной форме обеспечить загрузку форм
сбора результатов в личном кабинете ФИС ОКО в соответствии с Планом-
графиком (приложение! приказа ДО от 23.08.2022 г. № 944-о);

обеспечить хранение материалов ВИР в течение 1 года, следующего за
годом проведения ВПР;

в срок до 10.12.2022 года провести анализ по достижению
планируемых предметных и метапредметных результатов (базового уровня, уровня
выше и ниже базового) освоения основных образовательных программ начального
общего и основного общего образования и сформировать аналитические справки
по результатам проведения ВПР по каждому предмету в каждой параллели;

- обеспечить рассмотрение результатов ВПР на заседаниях школьных учебно­
методических объединений, педагогических советах, разработать меры по
улучшению учебных достижений, принять соответствующие управленческие
решения, направленные на повышение качества образования.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования
и делам молодежи:

С Приказом ознакомлены:

Челышева С.И.
Климова Т.В.
Уренцова Е.Г.
Курасова Е.А.

С.В. Кирсанова

Шишкина Т.В.
Рыжакова Н.Н. 7
Красильников' А.В.
Морозова С.Н.